Volume 135, nº 243, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, terça-feira, 9 de dezembro de 2025

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO MARCONDES DE

MOURA – GARÇA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 119/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00137319/2025–39
DESPACHO DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE

08/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO

MARCONDES DE MOURA, da cidade de GARÇA, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições,
HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 128 –
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, do curso ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO MARCONDES DE

MOURA – GARÇA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 119/13/2025 – PROCESSO Nº 136.00139807/2025–81
DESPACHO DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE

08/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO

MARCONDES DE MOURA, da cidade de GARÇA, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições,
HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 128 –
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, do curso ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO MARCONDES DE

MOURA – GARÇA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 119/14/2025 – PROCESSO Nº 136.00148169/2025–99
DESPACHO DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE

08/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO

MARCONDES DE MOURA, da cidade de GARÇA, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições,
HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 246 –
LABORATÓRIO DE BANCO DE DADOS, do curso ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ATIBAIA – ATIBAIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 309/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00164704/2025–59
DESPACHO DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE

08/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ATIBAIA, da cidade

de ATIBAIA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio
do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de
18/07/2015, combinada com as disposições contidas no Capítulo XVII do
Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 3203 – INTERNET DAS COISAS E APLICAÇÕES, do
curso DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE MULTIPLATAFORMA.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 002/48/2025 – PROCESSO Nº 136.00146578/2025–51
DESPACHO DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE

08/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da

cidade de SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas
por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no
DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no Capítulo
XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 3386 – FUNDAMENTOS DA
INTERNACIONALIZAÇÃO, do curso SECRETARIADO E ASSESSORIA
INTERNACIONAL.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE REGISTRO – REGISTRO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 299/15/2025 – PROCESSO Nº 136.00165151/2025–51
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 55, DE

05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE REGISTRO, da

cidade de REGISTRO, no uso das atribuições e competências conferidas
por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no

DOE de 18/07/2015, com fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps
nº 17/2015 e nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo
XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no DOE de 18/11/2025,
expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JUCILENE RIBEIRO MACHADO, RG.: 30032192–2, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR (Coordenador do Curso), Presidente

RAMON ALVES TRIGO, RG.: 34972209–2, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

DIEGO MAX DA SILVA, RG.: 48605989–3, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO
Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação

do Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JUCILENE RIBEIRO MACHADO, RG.: 30032192–2, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR, Presidente

RAMON ALVES TRIGO, RG.: 34972209–2, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

DIEGO MAX DA SILVA, RG.: 48605989–3, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não
demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON ROBERTO RIBEIRO DE

CAMARGO – TATUÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 132/65/2025 – PROCESSO Nº 136.00165616/2025–74
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 1793,

DE 05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON

ROBERTO RIBEIRO DE CAMARGO, da cidade de TATUÍ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, com
fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e nos termos
do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no
DOE de 18/11/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JOSÉ ANTONIO DE CAMPOS BADIN, RG.: 7774440–8,PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR   (Coordenador do Curso),Presidente

ORLANDO HOMEN DE MELLO, RG.: 9101038–X,PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

EDSON FERREIRA PORTELA, RG.: 16563642–7, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o
Ceeteps.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON ROBERTO RIBEIRO DE

CAMARGO – TATUÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 132/66/2025 – PROCESSO Nº 136.00165621/2025–87
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 1794,

DE 05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON

ROBERTO RIBEIRO DE CAMARGO, da cidade de TATUÍ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, com
fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e nos termos
do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no
DOE de 18/11/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JOSÉ ANTONIO DE CAMPOS BADIN, RG.: 7774440–8,PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR   (Coordenador do Curso),Presidente

ORLANDO HOMEN DE MELLO, RG.: 9101038–X,PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

EDSON FERREIRA PORTELA, RG.: 16563642–7, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o
Ceeteps.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON ROBERTO RIBEIRO DE

CAMARGO – TATUÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 132/67/2025 – PROCESSO Nº 136.00165625/2025–65
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 1795,

DE 05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON

ROBERTO RIBEIRO DE CAMARGO, da cidade de TATUÍ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, com
fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e nos termos

do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no
DOE de 18/11/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JOSÉ ANTONIO DE CAMPOS BADIN, RG.: 7774440–8,PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR   (Coordenador do Curso),Presidente

ORLANDO HOMEN DE MELLO, RG.: 9101038–X,PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

EDSON FERREIRA PORTELA, RG.: 16563642–7, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o
Ceeteps.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON ROBERTO RIBEIRO DE

CAMARGO – TATUÍ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 132/68/2025 – PROCESSO Nº 136.00165631/2025–12
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 1796,

DE 05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR WILSON

ROBERTO RIBEIRO DE CAMARGO, da cidade de TATUÍ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da
Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, com
fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps nº 17/2015 e nos termos
do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.1 do Edital de Abertura
de Inscrições publicado no DOE de 18/11/2025, expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

JOSÉ ANTONIO DE CAMPOS BADIN, RG.: 7774440–8, PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR (Coordenador do Curso),  Presidente

ORLANDO HOMEN DE MELLO, RG.: 9101038–X, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

EDSON FERREIRA PORTELA, RG.: 16563642–7, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO
Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação

do Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

CIDELISE ÁGUIDA BORGES DE OLIVEIRA, RG.: 14242280–0, AGENTE
TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, Presidente

RENATA GONÇALVES MACEDO, RG.: 45165992–2, AGENTE TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

JEFERSON NEDELCIU, RG.: 44967178–1, AGENTE TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não
demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE OURINHOS – OURINHOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 021/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00163761/2025–11
PORTARIA DO COORDENADOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 12, DE

05/12/2025
O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE OURINHOS, da

cidade de OURINHOS, no uso das atribuições e competências conferidas
por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no
DOE de 18/07/2015, com fundamento no artigo 6º da Deliberação Ceeteps
nº 17/2015 e nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo
XI.1 do Edital de Abertura de Inscrições publicado no DOE de 14/11/2025,
expede a seguinte Portaria:

COMISSÃO ESPECÍFICA
Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

MARCOS DANILO GRACIANO, RG.: 33796188–8, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR (Coordenador do Curso), Presidente

VALERIA CRISTINA LEITE BACCILI, RG.: 15258184–4, PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR

CRISTIAN PATERNEZ AMARAL MELLO, RG.: 24821790–2, PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO
Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação

do Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

EDUARDO ALVES MORAES, RG.: 22420945–0, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR, Presidente

MARCOS DANILO GRACIANO, RG.: 33796188–8, PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR

RENATA ROSOLEM GOES, RG.: 25381874–6, AGENTE TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não
demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE OURINHOS – OURINHOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
EDITAL Nº 021/13/2025 – PROCESSO Nº 136.00163765/2025–07

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.12.09.1.117.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

92/179 - Diário Oficial do Estado de São Paulo